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یادداشت محمود صابری زاده خبرنگار و فعال رسانه ای در کشور؛

ساحل دلت را به خدا بسپار
ساحل دلت را به خدا بسپار، خودش قشنگ ترین قایق را برایت می فرستد زیرا ماه رمضان ماه گفت و گوی دل با خداست.

/به گزارش خبر پایگاه خبری تصمیم۲۴، ماه مبارک رمضان، ماه نزول قرآن و ضیافت بزرگ الهی، فرصتی بیبدیل برای شکوفایی ایمان، خودسازی و تقرب
به درگاه پروردگار است.

در این ماه پر خیر و برکت، آسمان به زمین نزدیکتر شده و دلهای مشتاق مؤمنان مهیای حضور در مهمانی خدا میشوند.

ماه رمضان به عنوان دانشگاه خودسازی و میدان تمرین اخلاص، بستر مناسبی را برای تکامل معنوی و اخلاق فردی انسان ها فراهم میآورد.

این ماه عزیز، فرصتی برای طهارت دل، انس با قرآن مجید، حضور پرشور در مساجد و حسینیه ها و تکایا و برپایی جلسات خانگی قرآن کریم اهتمام به
نماز جماعت و مجالس دعاست که جان بندگان را در چشمه زلال معنویت شستشو میدهد.

خداوند متعال در کلام نورانی خویش در سوره بقره آیه ۱۸۵ میفرمایند:

«شَهرُ رَمَضَانَ الَّذِی أُنزِلَ فِیهِ القُرآنُ هُدًى لِلنَّاسِ وَبَیِّنَاتٍ مِنَ الهُدَى وَالفُرقَانِ...»؛

ماه رمضان، ماهی است که قرآن در آن نازل شده است تا راهنمای مردم و نشانههای آشکاری از هدایت و جدایی حق از باطل باشد. خداوند در این آیه
بر آسانی و عدم سختی برای بندگان تأکید کرده و روزه را وسیلهای برای تکمیل ایمان و شکرگزاری نعمت هدایت معرفی مینماید.

رمضان؛ ماه مواسات و همدلی؛

ماه مبارک رمضان تنها به معنای ترک خوراک نیست، بلکه راهی برای دستیابی به توکل، اخلاص و طهارت حقیقی روح است.

امام حسن مجتبی (ع) نیز بر گسترش فرهنگ همدلی در این ماه تأکید دارند و ما را به دستگیری از نیازمندان، اطعام و دلجویی از آسیبپذیرترین قشر
جامعه دعوت میکنند تا جلوهای از رحمت الهی را تجلی بخشیم.

این ماه پر خیر وبرکت، فرصتی برای تقویت نورانیت باطن، وحدت قلوب، تحکیم بنیانهای اعتقادی و ترویج فرهنگ ایثار و عبادت خالصانه است.
بیتردید، پاسداشت حرمت ماه رمضان در عرصه عمومی و رعایت شئون روزهداری، وظیفهای همگانی در جهت حفظ شعائر الهی و تداوم معنویت در

جامعه است.

ماه مبارک رمضان، فرصتی برای تجدید عهد با اهل بیت (ع)، محاسبه نفس و اصلاح رفتار است تا در سایهسار این باران رحمت، جان و دل از هرگونه
آلودگی پالایش یابد و مؤمنان از حضور لحظههای ناب نیایش و عشق الهی، لذت میهمانی خدا را درک کنند.

فضیلت اعمال مستحبى ماه رمضان

دعا و استغفار در ماه رمضان؛

امام على (ع):بر شما باد در ماه رمضان به استغفار و دعاى زیاد. اما دعاهاى شما دافع بلا از شماست. و اما استغفار شما از بین برنده گناهان است.

اعتکاف در ماه رمضان

پیامبر اکرم (ص):اعتکاف در یک دهه از ماه مبارک رمضان برابر با ثواب دو حج و دو عمره است

تلاوت قرآن در ماه رمضان

بهترین اعمال در شبها و روزهاى ماه مبارک رمضان، تلاوت قرآن است. اگر چه تلاوت قرآن در تمام اوقات ثواب دارد، ولى چون قرآن در ماه رمضان نازل
شده است، از اجر و ثواب ویژهاى برخوردار است چنانچه وارد شده:

پیامبر اکرم (ص):اگر کسى در این ماه یک آیه از قرآن تلاوت کند، ثوابش مثل کسى است که در غیر ماه رمضان یک ختم قرآن کرده است.



آداب و رسومی خاص ماه رمضان؛

ضیافت خدا آداب و رسومی خاص دارد

اگر نمی توانی این آداب را رعایت کنی

نمی توانی از عشقی که خداوند برایت در نظر گرفته بهره ببری، باید به این آداب احترام بگذاری و یکی از این آداب و رسوم ماه بندگی خدا این است که
کینه و نفرت را از دلت پاک کنی این کار را با تمام وجودت انجام بده و هر چه کینه هست را از بین ببر

مطمئن باش که بعد از آن خداوند عشقی را در وجودت جاری می سازد که تا به حال به مانند آن را نه دیده و نه تجربه کرده بودی.

او همان خداست؛

همان که دنبال بهانه است که ببخشد

و قلم عفو بکشد روی جرائم بندگانش

او همان خداست، همان که رمضان رات آفریده است تا آتش خشمش را به بهشت لبخندش بفروشد.

او همان خداست، همان که چشمان فرشتگانش را گرفت تا گناه بنده اش را نبینند، او همان خداست، خداوند ماه مبارک رمضان!

رمضان، ماه گفتوگوی دل با خدا

ماه رمضان، فرصتی طلایی برای بازسازی روح و تقویت ایمان است. دعاهای متنوع این ماه، از دعای روزانه گرفته تا مناجاتهای سحرگاهی و شبهای
قدر، ابزارهایی هستند برای نزدیکتر شدن به خداوند و شناخت بهتر خویشتن.

خواندن این ادعیه، تنها تکرار کلمات نیست، بلکه تمرینی برای صداقت، فروتنی، امید و مسئولیتپذیری است. اگر انسان بتواند روح این دعاها را در
زندگی روزمره خود جاری سازد، آثار معنوی ماه رمضان، محدود به سی روز نخواهد ماند و تا مدتها در رفتار و اندیشه او باقی خواهد ماند.

به قلم محمود صابری زاده


